

# Brandgaard Invest ApS

Nørre Havnegade 29B 5.tv, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 43 23 10 73

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2024

Dirigent:

.....  
Michael Pagaard Brandgaard

## Indhold

|                                      |   |
|--------------------------------------|---|
| Ledelsespåtegning                    | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring    | 3 |
| Ledelsesberetning                    | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 6 |
| Resultatopgørelse                    | 6 |
| Balance                              | 7 |
| Egenkapitalopgørelse                 | 8 |
| Noter                                | 9 |

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

|                     |  |
|---------------------|--|
| Navn                | Brandgaard Invest ApS  |
| Adresse, postnr. by | Nørre Havnegade 29B 5.tv, 6400 Sønderborg                                  |
| CVR-nr.             | 43 23 10 73  |
| Stiftet             | 27. april 2022   |
| Hjemstedskommune    | Sønderborg   |
| Regnskabsår         | 1. januar - 31. december   |
| E-mail              | k812@rema1000.dk   |
| Direktion           | Michael Pagaard Brandgaard   |
| Revision            | EY Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Dalgasgade 27, 3. sal, 7400 Herning |

### Beretning

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje kapitalandele i andre selskaber og foretage formueanbringelser samt hermed beslægtet virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 3.498.534 kr. mod et overskud på 2.192.800 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 4.822.175 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

| Note | kr.   | 2023<br>12 mdr.  | 2022<br>8 mdr.   |
|------|---|------------------|------------------|
|      | <b>Bruttotab</b>                                      | -33.941          | -15.691          |
|      | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 3.431.321        | 2.246.446        |
|      | Finansielle indtægter                                 | 121.338          | 39.131           |
|      | Finansielle omkostninger                              | -1.194           | -88.294          |
|      | <b>Resultat før skat</b>                              | 3.517.524        | 2.181.592        |
|      | Skat af årets resultat                                | -18.990          | 11.208           |
|      | <b>Årets resultat</b>                                 | <b>3.498.534</b> | <b>2.192.800</b> |
|      | <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |                  |                  |
|      | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen       | 3.000.000        | 1.800.000        |
|      | Overført resultat                                     | 498.534          | 392.800          |
|      |   | <b>3.498.534</b> | <b>2.192.800</b> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| Note | kr.                                      | 2023                    | 2022                    |
|------|--|-------------------------|-------------------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                           |                         |                         |
|      | <b>Anlægsaktiver</b>                     |                         |                         |
| 3    | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>         |                         |                         |
|      | Kapitalandele i dattervirksomheder       | 3.808.608               | 2.477.287               |
|      |  | <u>3.808.608</u>        | <u>2.477.287</u>        |
|      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>               | <u>3.808.608</u>        | <u>2.477.287</u>        |
|      | <b>Omsætningsaktiver</b>                 |                         |                         |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                   |                         |                         |
|      | Tilgodehavende selskabsskat              | 0                       | 172.784                 |
|      | Tilgodehavende sambeskatningsbidrag      | 903.490                 | 0                       |
|      |  | <u>903.490</u>          | <u>172.784</u>          |
| 4    | <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>     | <u>1.019.146</u>        | <u>614.293</u>          |
|      | Likvide beholdninger                     | 24.425                  | 21.261                  |
|      | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>           | <u>1.947.061</u>        | <u>808.338</u>          |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>                     | <u><u>5.755.669</u></u> | <u><u>3.285.625</u></u> |
|      | <b>PASSIVER</b>                          |                         |                         |
|      | <b>Egenkapital</b>                       |                         |                         |
|      | Anpartskapital                           | 40.000                  | 40.000                  |
|      | Overkurs ved emission                    | 0                       | 0                       |
|      | Overført resultat                        | 1.782.175               | 1.283.641               |
|      | Foreslået udbytte                        | 3.000.000               | 1.800.000               |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <u>4.822.175</u>        | <u>3.123.641</u>        |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>                |                         |                         |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |                         |                         |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 12.499                  | 0                       |
|      | Skyldig selskabsskat                     | 919.700                 | 0                       |
|      | Skyldig sambeskatningsbidrag             | 0                       | 160.689                 |
|      | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse    | 1.295                   | 1.295                   |
|      |  | <u>933.494</u>          | <u>161.984</u>          |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <u>933.494</u>          | <u>161.984</u>          |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                    | <u><u>5.755.669</u></u> | <u><u>3.285.625</u></u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| kr.                                       | Anpartskapital | Overkurs ved emission | Overført resultat | Foreslået udbytte | I alt            |
|---|----------------|-----------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| Egenkapital 27. april 2022                | 0              | 0                     | 0                 | 0                 | 0                |
| Overført via resultatdisponering          | 0              | 0                     | 392.800           | 1.800.000         | 2.192.800        |
| Overført fra overkurs ved emission        | 0              | -890.841              | 890.841           | 0                 | 0                |
| Apportindskud i forbindelse med stiftelse | 40.000         | 890.841               | 0                 | 0                 | 930.841          |
| <b>Egenkapital 1. januar 2023</b>         | <b>40.000</b>  | <b>0</b>              | <b>1.283.641</b>  | <b>1.800.000</b>  | <b>3.123.641</b> |
| Overført via resultatdisponering          | 0              | 0                     | 498.534           | 3.000.000         | 3.498.534        |
| Udloddet udbytte                          | 0              | 0                     | 0                 | -1.800.000        | -1.800.000       |
| <b>Egenkapital 31. december 2023</b>      | <b>40.000</b>  | <b>0</b>              | <b>1.782.175</b>  | <b>3.000.000</b>  | <b>4.822.175</b> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brandgaard Invest ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen-draget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

#### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmeæssig andel af resultat efter skat i de underlig-gende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, deklarerede udbytter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regule-ring af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede investeringsforeninger, aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede investeringsforeninger, aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved under-skud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Der er ikke sket binding på Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode af det udbytte, der forventes modtaget fra dattervirksomheden, idet virksomheden anvender samtidighedsprincippet, hvor det forventede udbytte overføres fra nettoopskrivningsreserven til overført resultat under egenkapitalen.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder eller gæld til tilknyttede virksomheder.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

#### 3 Finansielle anlægsaktiver

| kr.  | Kapitalandele i<br>dattervirk-<br>somheder |
|--|--|
| Kostpris 1. januar 2023                        | 930.841                                    |
| Kostpris 31. december 2023                     | 930.841                                    |
| Værdireguleringer 1. januar 2023               | 1.546.446                                  |
| Modtaget udbytte                               | -2.100.000                                 |
| Årets resultat                                 | 3.431.321                                  |
| Værdireguleringer 31. december 2023            | 2.877.767                                  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> | <b>3.808.608</b>                           |

#### Tilknyttede virksomheder

| Navn                                   | Hjemsted   | Ejerandel |
|--|------------|-----------|
| MICHAEL PAGAARD JENSEN, 812 DYBBØL ApS | Sønderborg | 100,00 %  |

#### 4 Værdipapirer og kapitalandele

##### Dagsværdioplysninger

| kr.  | Noteret<br>værdipapirer |
|--|-------------------------|
| Dagsværdi 31. december   | 1.019.146               |
| Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen | 57.620                  |
| Dagsværdiniveau  | 1                       |

#### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2022 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 27. april 2022 eller senere.

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er overfor dattervirksomheds kreditor stillet sikkerhed i anparter i dattervirksomhed.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Michael Pagaard Brandgaard

### Direktion

På vegne af: Brandgaard Invest ApS

Serienummer: 4500336a-c2af-4a34-b514-c2df3ea6dd24

IP: 194.255.xxx.xxx

2024-07-03 07:13:06 UTC



## Michael Pagaard Brandgaard

### Dirigent

På vegne af: Brandgaard Invest ApS

Serienummer: 4500336a-c2af-4a34-b514-c2df3ea6dd24

IP: 194.255.xxx.xxx

2024-07-03 07:13:06 UTC



## Jesper Stier

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 1bff6dba-b2c7-4e9f-9d67-849721ba494f

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-07-03 08:40:23 UTC



Penneo dokumentnøgle: 3B508-7L86A-VPK7P-6EXMI-EXDFK-I22A8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**